KLEIN, FEIN WIE DAHEIM

BODENSTANDIG ECHT
AUTHENTISCH

SIMMERLS WIRTHAUS

Unsere Philosophie ist leicht erklért: Klein Fein wie
Daheim! In unseren gemiitlichen Gaststuben servieren
wir lhnen, in typisch &sterreichischer Gastlichkeit,
bodensténdige Speisen und Getrédnke aus regionalem
Anbau die je nach Saison variieren. Unser Kiichenteam
bereitet die Speisen frisch fir Sie zu, wodurch sie die

Qualitat stehts auf héchstem Niveau halten kdnnen.

Zum Beispiel bekommen Sie bei uns noch richtige
Rindsuppe, die kein Bréserl Suppenpulver enthélt.
Schnitzerl werden im Butterschmalz gebacken, und der
Schweinsbraten hat ein Natursafterl. Osterreichische
Weine, Biere und Spirituosen-Spezialitdten passend zur
Speise werden lhnen von unserem Serviceteam serviert.
Der familiGre Umgang mit unseren Gésten spiegelt sich
in deren Zufriedenheit wieder.

Mittags von den Mitarbeitern der umliegenden Betriebe
geschétzt, abends und am Wochenende von
Einheimischen und Reisenden begehrt.

WIR WUNSCHEN
EINEN GUTEN APPETIT!



AUS UNSEREM
SUPPENTOPF

Leberknédel 3,80

in hausgemachter Rindsuppe

Frittaten oder Nudeln 3,60

in hausgemachter Rindsuppe

Fleischstrudel 3,90

in hausgemachter Rindsuppe
im Suppenteller serviert

SALATE & VEGETARISCHES

Steirischer Backhendlsalat 10,50

auf Kartoffel-Blattsalat mit Kiirbiskernen und Kernél

Haussalat 10,50

gegrilltes Hihnerfilet auf gemischtem Salat

Erdépfelkrapferl 8,80

auf Blattsalat oder mit Sauverkraut (nicht vegetarisch)

Spinatknédel 9,50

mit brauner Butter, Parmesan und Salat

EINFACHE KUCHE

Gerostete Knédel mit Ei 7,50

und griinen Salat

Spaghetti Bolognese 9,20

mit frischem Parmesan und griinen Salat

Schollenfilet gebacken 10,90

mit Kartoffelsalat und Sauce Tatare

Berner Wiirstel 7,90

mit Pommes frites und gemischten Salat



OSTERREICHISCHE
KULINARIK

Gekochtes Rindfleisch

mit Réstkartoffeln und Beilage

Wiener Schnitzel vom Kalb
mit Kartoffelsalat

Schnitzel vom Schwein Wiener Art
mit Kartoffelsalat und gemischten Salat

Schnitzel von der Pute Wiener Art
mit Kartoffelsalat und gemischten Salat

Cordon Bleu von der Pute
mit Pommes frites und gemischten Salat

Rumpsteak (medium)
mit Kr&uterbutter, Pommes frites und Réstgemiise

Zwiebelrostbraten

.rosa” gebratene Beiried Serviettenkddel und Salat

Grillteller

,rosa” Beiried, Schweinefilet, Pute
mit Kr&uterbutter, Pommes frites und Réstgemiise

Schweinsbraten
mit Knédel und Krautsalat

Halbes Backhendl

mit gemischten Salat
plus Portion Pommes frites

Steaktoast

kleines ,rosa” gebratenes Rumpsteak mit Salat

Rindsgulasch

mit Knédel

Kleines Rindsgulasch
mit Knédel

12,90

16,90

12,50

12,90

14,50

18,90

15,90

14,50

10,90

11,00

13,50

11,90

9,90

7,90



JAUSEN & KLEINE SPEISEN

Essigwurst 5,90
in Essig und Ol mit Brot

Tiroler Speckplatte 8,90

mit Pfefferoni und Brot

Kalter Schweinsbraten 7,90

(diinn geschnitten) mit Kren, Senf, Krautsalat und Brot

Saures Rindfleisch 8,90

mit Kerndl und Brot

BEILAGEN
Gemischter Salat oder Blattsalat 3,80

Portion Pommes frites 3,80

SUSSES ZUM NACHTISCH

Palatschinke 4,80

mit Marillenmarmelade oder Preiselbeeren

Eispalatschinke 5,90

mit Schokoladensauce und Schlagobers

Mohr im Hemd 4,90

mit Vanilleeis, Schokoladensauce und Schlagobers

Hausgemachte Torten und Kuchen
(Siehe Tageskarte der grof3en Auswahl an téglich
frischen Kuchen & Torten)



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Coca-Cola / Light 0,33 Fl 2,90
Fanta, Sprite 0,33 Fl 2,90
Spezi, Eistee, Almdudler 0,33 Fl 2,90

NCIi'UI'-ApFGISGH‘(Biobauer Rennhofer) 0,251 2,90

Natur-Apfelsaft gespritzt 0,251 2,20
Natur-Apfelsaft gespritzt 0,501 3,90
Pago Fruchtsafte 0251 2,90

Pago Fruchtséfte gespritzt 0,501 3,90
Mineralwasser 0,33 FI 2,40
Soda Himber / Holunder 0,501 2,50
Leitung Himber / Holunder 0,501 1,00

Soda Zitrone 0,501 2,50
Soda Wasser 0,501 2,00
Milch 0,501 1,50
WARME GETRANKE

Grofer Brauner 3,20
Kleiner Brauner 2,00
Verléngerter 2,70
Cappuccino mit Schlagobers 3,00
Cappuccino mit Milch 3,00
Cdfe Latte 3,20
Tee mit Zitrone 2,80

Tee mit Rum (4 <l) 4,90



OFFENE WEISSWEINE

Griner Veltliner, trocken

Weingut Pammer

Neuburger, lieblich
Weinkeller Riedenburg

Gelber Muskateller, trocken
Weingut Schiiller aus der 0,75 Fl

Riesling, halbtrocken
Weingut Pammer aus der 0,75 Fl

Spritzer

Aperolspritzer

OFFENE ROTWEINE

Blaver Zweigelt, trocken
Weingut Schiiller

Sidtiroler Edelvernatsch, mild
Weingut Schreckbichl

Blaufrénkisch, halbtrocken

Weingut Baumgartner

Carnuntum, trocken
Weingut Markowitsch aus der 0,75 Fl

KLARE SCHNAPSE

Obstler

Marillen- oder Williamsbrand
Zirbenschnaps

Vogelbeere

FUR DEN MAGEN

Jdagermeister
Fernet
Averna (Eis und Zitrone)

1/8 1
1/41

1/8 1
1/41

1/8 1
1/41

1/8 1
1/41

1/41

1/41

1/8 1
1/41

1/8 1
1/41

1/8 1
1/41

1/8 1
1/41

2cl
2cl
2cl
2cl

2 cl
2 cl
2 cl

2,50
4,50

2,50
4,50

3,20
6,00

2,90
5,50

2,70

4,20

2,70
5,00

2,70
5,00

2,90
5,50

3,30
6,50

2,50
2,70
2,50
4,50

2,50
2,90
2,70



BIER VOM FASS

Kaiser Mdarzen 0,51 3,60
Kaiser Mdarzen 0,31 3,00
Pfiff Mé&rzen 0,21 2,50
Stiegl Paracelsus Zwickl 0,51 3,80
im Steinkrug

Stiegl Paracelsus Zwickl 0,31 3,00
im Steinkrug

Gosser Naturtrib Radler 0,51 3,60
Gosser Naturtrib Radler 0,31 3,00

Weihenstephan Weif3bier Hell 0,51 3,90
Weihenstephan Weif3bier Hell 0,31 3,20

FLASCHEN BIERE

Weihenstephan Weif3bier Dunkel 0,5 Fi 3,90

Alkoholfreies Weif3bier 0,5 Fl 3,90
Gésser Naturgold 0,5 Fl 3,60
Kaiser Doppelmalz Dunkel 0,5 Fl 3,60
SPIRITUOSEN

Wodka mit Lemmon / Orange 4 5,20
Wodka mit Red Bull (Dose) 4 6,90
Baileys 4d 5,00
Barcadi mit Coca Cola 4c 4,90

Gin mit Tonic Water 2d 5,20
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DIE ZIMMER IM SIMMERL

Ausgestattet mit allem, was Sie fir einen Aufenthalt benétigen.

Fir die Gaste, die in Salzburg lhren Aufenthalt genieBen wollen,
gibt es Hotels und Pensionen in allen Variationen. Wenn Sie auf
der Suche nach einer original &sterreichischen Unterkunft sind,
die lhnen Zimmer mit Ausstattung von traditionell-rustikal bis
modern bieten kann, dann brauchen Sie nicht weiter zu suchen,
denn Sie haben gefunden, was Sie brauchen. Der SIMMERL ist
direkt vor den Toren der Mozartstadt in St. Leonhard gelegen.
Wabhlen Sie fir Ihre Ubernachtung aus unseren verschiedenen
Héusern aus, und entscheiden Sie sich fir den Typ, der lhre
persénlichen Anspriiche am besten erfillt. Alle unsere Zimmer
bieten lhnen Dusche, WC, Kabel TV, W-LAN und teilweise Balkon
oder Terrasse. In der neu errichteten Villa Landlust kénnen Sie
Ihren Aufenthalt auch barrierefrei genief3en.

UNSERE WEITEREN ANGEBOTE

VERSCHIEDENE UBERNACHTUNGS KATEGORIE

SIMMERLS VILLA LANDLUST

Unsere neu errichtete Villa
Landlust vereint den traditionellen
Simmerlwirt mit moderner
Architektur und Wohnkomfort.
Tradition kiisst Moderne.

SIMMERL

Christian Fischer
Leonhardstrasse 2

A-5083 St.Leonhard-Gradig
Tel.: +43 (0)6246 72466
Fax.: +43 (0)6246 7298820

Mail: post@simmerl.at

SIMMERLS HAUS URSPRUNG

Die Zimmer im Gasthaus wurden
vor wenigen Jahren renoviert
und verfigen zum Teil iiber einen

Balkon Richtung Untersberg.

KUCHEN OFFNUNGSZEITEN

Mi-Sa  11.00 - 14.00 Uhr
17.00 - 21.00 Uhr

Sonntag  11.00 - 14.00 Uhr
17.00 - 20.00 Uhr

Montag  Ruhetag

Dienstag Ruhetag

Mebhr Infos finden Sie auf

WWW._SIMMERL.AT

SIMMERLS PENSION BERGBLICK

Die Pension Bergblick hat teilweise
einen herrlichen Ausblick auf den
mystischen Untersberg. Die Zimmer
sind rustikal mit Voglaver Mébeln
eingerichtet und haben einem Balkon.

INFORMATIONEN

Tisch-Reservierungen bitte frihzeitig
telefonisch oder iber unser Formular
online vereinbaren. Der wunderschéne
Gastgarten ist in der warmen Jahreszeit
immer bei schénem Wetter fir Sie gedffnet.





